
 
 
 
 

Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë shpall 

THIRRJE PUBLIKE NR. 2/2021 
 

për kryerjen e veprimtarive me interes publik në fushën e mbrojtjes së shëndetit të kafshëve 
 

Bazuar në Ligjin për Sigurinë Ushqimore (Fletorja Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut nr. 157/2010) Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë shpall thirrje publike për caktimin e 
laboratorit referues për kryerjen e analizave laboratorike dhe diagnostikimit në fushën e 
shëndetit të kafshëve. 
 

1.​ Lënda e thirrjes publike 
 
Lënda e kësaj thirrjeje publike është përzgjedhja e laboratorit referues për kryerjen e analizave 
laboratorike dhe diagnostikimit në fushën e mbrojtjes së shëndetit të kafshëve për nevojat e 
Agjencisë në përputhje me Ligjin e Sigurisë së Ushqimit. 
Thirrja vlen për të gjithë laboratorët që kryejnë analiza laboratorike dhe diagnostike në fushën e 
shëndetit të kafshëve në Republikën e Maqedonisë së Veriut.  
Thirrja vlen për çdo sëmundje / grup sëmundjesh një nga një.  
Sëmundjet / grupi i sëmundjeve janë renditur në Aneksin 1 që është pjesë përbërëse e thirrjes 
publike.  
Përzgjedhja e laboratorit referus është për periudhën 5-vjeçare nga dita e përzgjedhjes.  
Thirrja dhe përzgjedhja nuk sjell asnjë detyrim financiar, për Agjencinë ndaj laboratorit të 
përzgjedhur.  
Marveshja për përzgjedhjen e laboratorit mund të pezullohet ose të ndërpritet përkohësisht, dhe 
përzgjedhja si laborator referues do të pezullohet, dhe përzgjedhja si laborator referues do të 
tërhiqet, nëse laboratori i përzgjedhja nuk i plotëson kërkesat e përcaktuara dhe punon në 
përputhje me ligjet përkatëse. 
 

2.​ Kushtet e aplikimit për thirrjen publike  
 

2.1​ Për të marrë pjesë kanë të drejt  
2.1.1​ Të drejtë pjesëmarrjeje kanë të gjitha personat juridikë, të cilët janë të akredituar me 
certifikatë të vlefshme akreditimi nga Instituti i Akreditimit i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
për ekzaminimin e sëmundjeve të kafshëve. 
2.1.2 Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve është 15 ditë pune nga dita e ardhshme e 
publikimit. 
 
3. 3.. Për informacion dhe të dhëna të detajuara kontaktoni  

 
Thirrja dhe kushtet që duhet të plotësohen dhe dokumentet  e nevojshme që duhet të 
dorëzohen mund ti shkarkoni nga faqja zyrtare, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë: 
www.fva.gov.mk 

http://www.fva.gov.mk


 
e-mail: info@fva.gov.mk 
 
 
 
 
 


